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תגובה מקדמית מטעם המשיבים 

בהתאם להחלטת כבוד השופטת ר' רונן מיום 18.12.23, מוגשת בזאת תגובה מקדמית מטעם  .1

המשיבים לעתירה שבכותרת.

עניינה של העתירה, אשר הוגשה ביום 18.12.23, בבקשת העותרים כי בית המשפט הנכבד יורה  .2

למשיבים לבוא וליתן טעם "מדוע לא יאפשרו לכלל התושבים החיים בישראל בהיתר איחוד 

משפחות לעבור לירושלים במחסום מחנה הפליטים שועפאט". 

כרקע לדברים יצוין, כי בעקבות פעולות טרור שבוצעו על-ידי תושבים פלסטינים בתחום מדינת  .3

ישראל וביישובים הישראליים באזור יהודה והשומרון )להלן: האזור( מאז פרוץ האירועים 

האלימים בספטמבר 2000, החליטה ממשלת ישראל בתחילת שנת 2002 להקים גדר ביטחון 
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בין ישראל לבין שטחי האזור, ולמנוע את מעברם החופשי של תושבי האזור לשטחי ישראל 

הנמצאים ממערב לגדר. כחלק מהקמת גדר הביטחון, תוכננו ונבנו עשרות מעברים אשר 

יאפשרו תנועה בין שטחי האזור לישראל. 

אשר לגדר הביטחון בחלקה העוטף את ירושלים, תוכננו ונבנו 16 מעברים אשר יאפשרו תנועה  .4

בין שטחי האזור לישראל, לרבות לצורך כניסת אזרחי ותושבי ישראל המתגוררים מעבר לגדר 

הביטחון ולצורך כניסת תושבי האזור בעלי היתרים מיוחדים, כגון היתרי עבודה או היתר 

מכוח הליכי איחוד משפחות. לעניין הקמת גדר הביטחון באזור עוטף ירושלים, ראו פסק הדין 

בבג"ץ 5488/04 מועצה מקומית אלראם נ' ממשלת ישראל )פורסם באר"ש, 13.12.06(.

לענייננו, יצוין כי גדר הביטחון, עוברת בין היתר באזור רכס שועפאט, בתוך תחום השיפוט של  .5

העיר ירושלים. גדר הביטחון מפרידה בחלק זה בין שכונות רכס שועפאט לבין יתר חלקי העיר 

ירושלים. במקטע זה ממוקם מסוף מעבר )להלן: מעבר שועפאט(.  

בעתירה נטען, כי החל מפרוץ מלחמת חרבות ברזל, מתאפשר מעבר של בעלי היתר שהייה  .6

בישראל מכוח הליכי איחוד משפחות, במעבר שועפאט, רק למי שמענו הרשום באזור הוא 

בענאתא, ולא לכלל בעלי היתר שהייה לאיחוד משפחות שעושים בו שימוש בימי שגרה.

בבוקר יום שבת וחג שמחת תורה, 7.10.23, החלה מתקפת טרור רצחנית מרצועת עזה,  .7

במסגרתה פלשו אלפי פעילי חמאס, הג'יהאד האיסלמי וגורמים נוספים לשטח ישראל, כאשר 

הם חודרים ליישובי עוטף עזה והדרום מן היבשה, האוויר והים. עם חדירתם לישראל, ביצעו 

גורמי טרור אלה מעשי רצח וזוועה שאין הדעת סובלת וביצעו ירי מאסיבי של רקטות ופצצות 

מרגמה לעבר ערי ישראל. 

מאז יום 7.10.23, מדינת ישראל מנהלת מערכה קשה מול ארגוני הטרור ברצועת עזה, כאשר  .8

ברקע מתנהלת גם הזירה באזור צפון המדינה, ממנו פונו תושבי יישובים רבים הממוקמים 

בקרבה לגדר הגבול. 

בימים הראשונים לאחר פרוץ מלחמת חרבות ברזל, נוכח המצב הביטחוני שהחמיר בצורה  .9

פתאומית, נסגרו כלל המעברים בחלקה של גדר הביטחון שעוטף את ירושלים, באופן מוחלט. 

לאחר ימים בודדים, בעקבות הערכות מצב ביטחוניות, נפתחו המעברים. זאת, למעט המעברים 

הרגליים במעבר זיתים ובמעבר רחל, ולמעט החלת מתכונת פעולה מצומצמת במעבר קלנדיה, 

אשר אינם רלוונטיים לענייננו. 

בעקבות המצב הביטחוני, מוטל סגר על האזור. הסגר הוטל כבר ביום 13.9.23, נוכח חגי תשרי,  .10

אך בעקבות המלחמה הפתאומית שפרצה ביום 7.10.23, החליט שר הביטחון להאריכו, עד 

למתן החלטה אחרת. 
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במהלך תקופת הסגר, מותלה תוקפם של כלל היתרי הכניסה לישראל, למעט ביחס  .11

לאוכלוסיות הומניטריות ייחודיות, וכן למעט ביחס לאוכלוסיות נוספות אשר לאחר בחינה 

פרטנית נמצא כי כניסתן לישראל חיוניות להמשך התפקוד התקין של המשק. 

מלשכת היועץ המשפטי לאזור יהודה ושומרון נמסר, כי מספר ימים לאחר פרוץ המלחמה,  .12

ביום 10.10.23, הוחרגו מפקודת הסגר תושבי אזור בעלי היתר שהייה בישראל מכוח הליך 

איחוד משפחות. 

למיטב בדיקת המשיבים, ביום 18.10.23, הבהיר מפקד מרחב עוטף ירושלים במשמר הגבול  .13

לכלל מפקדי המעברים בשטחי עוטף ירושלים, כי יש לאפשר את מעברם של בעלי היתר מכוח 

הליך איחוד משפחות במעברי עוטף ירושלים. 

יחד עם זאת, כעולה מן העתירה, דומה כי אירעה תקלה ביישום פקודת הסגר, בכל הנוגע  .14

לכניסה לישראל של בעלי היתר מכוח הליכי איחוד משפחות, דרך מעבר שועפאט, והתאפשר 

בפועל מעבר, במעבר זה, רק לבעלי היתר שהייה מכוח הליך איחוד משפחות שמענם הרשום 

הוא בענאתא. למיטב בדיקת המשיבים, תקלה זו אירעה במעבר שועפאט בלבד. 

ביום 18.12.23, במסגרת הערכת מצב, הסבו הגורמים במת"ק עוטף ירושלים את תשומת לבו  .15

של מפקד מרחב עוטף ירושלים במשמר הגבול לתקלה האמורה. בו ביום, מפקד מעבר שועפאט 

הוציא חידוד בעניין לשוטרים המאיישים את המעבר, במסגרתו הבהיר כי מעברם של בעלי 

היתר לאיחוד משפחות במעבר שועפאט אינו מותנה במען רשום זה או אחר של בעל ההיתר. 

למען שלמות התמונה, יצוין כי במקרים בהם מתעוררת בעיה בנושא יישום הנהלים במעבר  .16

שועפאט, באפשרות בעלי ההיתרים לפנות למת"ק לבירור הדברים. במידת הצורך, באפשרות 

באי כוח העותרים לפנות למפקד מרחב עוטף ירושלים במשמר הגבול.

נוכח כל האמור לעיל, ובפרט בשים לב לחידוד שהועבר לכלל השוטרים המפעילים את מעבר  .17

שועפאט, במקביל להגשת העתירה, עמדת המשיבים היא כי העתירה אינה אקטואלית, ודינה 

להימחק.

העובדות הנוגעות למעברים בעוטף ירושלים נתמכות בתצהירו של תת ניצב עמי נידם, ממ"ר  .18

עוטף ירושלים, מג"ב. 

כ' בטבת תשפ"ד היום, 

01 בינואר 2024

                    דניאל מארקס, עו"ד                               אופיר גבעתי, עו"ד

               ממונה במחלקת הבג"צים     סגן במחלקת הבג"צים

                   בפרקליטות המדינה                                                 בפרקליטות המדינה
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